ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2023/QĐ-UBND  Ninh Thuận, ngày        tháng 8  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Quy định một số nội dung chi tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất

đai;

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất

đai;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư

công;

Căn cứ Nghị định số 38/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2022 của

Chính phủ Quy định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm việc theo

hợp đồng lao động;

2

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ  Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05 tháng 10 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán kinh

phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2023/NQ-HĐND ngày 25 tháng 7 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số nội dung chi tổ chức thực hiện bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Ninh

Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3079/TTr-STC

ngày 14 tháng 8 năm 2023; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số

2154/BC-STP ngày 04 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

Thực hiện theo Điều 1, Điều 2 Nghị quyết số 22/2023/NQ-HĐND ngày

25/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định một số nội dung chi tổ chức

thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận (sau đây viết gọn là Nghị quyết số 22/2023/NQ-HĐND).

Điều 2. Nội dung và mức chi

Thực hiện theo Điều 3 Nghị quyết số 22/2023/NQ-HĐND  ngày

25/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính hướng dẫn, theo dõi thực hiện và tham mưu bổ sung, sửa

đổi khi có quy định mới của pháp luật.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

chỉ đạo các Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, huyện, thành phố triển khai thực

hiện Quyết định.

3. Tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường chịu trách nhiệm lập dự toán, sử

dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư theo quy định.

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan, tổ chức, đơn

vị liên quan phản ánh kịp thời về Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, cho ý kiến chỉ đạo.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày     tháng    năm 2023 và thay

thế Quyết định số 54/2022/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban

3

nhân dân tỉnh quy định một số nội dung chi tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính,

Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;

- Vụ Pháp chế - Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL – Bộ Tư pháp;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT.NDT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-20T19:16:51+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-20T21:46:44+0700

		2023-08-20T21:47:00+0700

		2023-08-20T21:47:45+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-08-20T21:48:16+0700